1

       Общероссийская общественная организация

«Федерация высокоточной стрельбы России»

            109451, Россия, г. Москва, Мячковский б-р, 11-64

Тел.: + 926 301-18-90  www.fvsr-russia.ru  fvsr-russia@mail.ru

_____________________________________________________________________

Выписка из Протокола № 1 заседания правления ООО «ФВСР».

Форма проведения заседания: заочное (видеоконференция).

Дата проведения: «13» января 2021г.

Время начала заседания: 17 час.00 мин.
Время окончания заседания: 17 час. 42 мин.

Присутствовали члены правления ООО ФВСР:

1. Мазуркевич С.Л. – президент ООО ФВСР
2. Ким А.Р. – председатель правления ФВСР
3. Иванов А.В. – член правления ООО ФВСР, председатель Тюменского РО ФВСР
4. Сайкин В.А. – член правления ООО ФВСР
5. Морозова С.В. - член правления ООО ФВСР
6. Писаренко М.А. - член правления ООО ФВСР, Архангельское РО ФВСР
7. Глушаков А.Н. - член правления ООО ФВСР, председатель Брянского РО ФВСР
8. Помошников С.Н. - член правления ООО ФВСР, Саратовское РО ФВСР

Кворум имеется.

Присутствовали:
Горобец С.В. – директор ООО ФВСР
Иванов С.С. – г. Екатеринбург

По вопросам, которые относятся к исключительным компетенциям Правления, голосуют только
члены Правления ООО ФВСР.

Единогласно для ведения заседания избраны:
председатель заседания – Ким А.Р.
секретарь заседания – Горобец С.В.

Повестка дня:
1. Предварительные результаты открытого голосования «Поддерживаете ли ВЫ правила вида
спорта Т-КЛАСС для аккредитации ООО ФВСР в Минспорта РФ по виду спорта «Высокоточная
стрельба»? отв. Сайкин В.А.
2. Положение о календаре соревнований ООО ФВСР.
3. Календарь соревнований ООО ФВСР на 2021г.
4. Ежегодный рейтинг ФВСР по Снайпингу 2020

По первому вопросу:
Слушали Сайкина В.А., о предварительных результатах открытого голосования. По состоянию на
17:20 13.01.2021г. по вопросу «Поддерживаете ли ВЫ правила вида спорта Т-КЛАСС для
аккредитации ООО ФВСР в Минспорта РФ по виду спорта «Высокоточная стрельба», голоса
распределились следующим образом:
ЧЛЕНЫ ООО ФВСР – «ДА» 84.4% ; «НЕТ» 15.6%
СТРЕЛКОВОЕ СООБЩЕСТВО (не члены ООО ФВСР) – «ДА» 81.7% ; «НЕТ» 18.3%
 В прениях выступили: Ким А.Р., Иванов А.В., Мазуркевич С.Л.
Постановили:

http://www.fvsr-russia.ru/
mailto:fvsr-russia@mail.ru

2

1. Принять к сведению результаты голосования.
2. Поручить Сайкину В.А., по завершению голосования 14 января 2021г. Передать файл с

данными председателю Контрольно-ревизионной комиссии Матвееву Г.Г. для
верификации результатов голосования.

Голосовали: ЗА – единогласно, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет, ПОТИВ – нет

По второму вопросу:
Слушали Сайкина В.А., о необходимости доработки Положения о календаре соревнований ООО
ФВСР.
В прениях выступили: Горобец С.В., Ким А.Р.
Постановили:
С решением кадрового вопроса доработать Положение о календаре соревнований ООО ФВСР на
2021г.
Голосовали: ЗА – единогласно, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет, ПОТИВ – нет

По третьему вопросу:
Слушали Горобца С.В., о необходимости определиться с использованием возможностей
созданного на сайте федерации календаря соревнований. Предложение: включать в календарь
только соревнования, непосредственно относящиеся к ООО ФВСР.
В прениях выступили: Ким А.Р., Сайкин В.А., Мазуревич С.Л.
Постановили:

1. Поддержать предложение Мазуркевича С.Л., на 2021г. включить в календарь ООО ФВСР
соревнования по всем дисциплинам, развиваемым федерацией не зависимо от формы и
статуса сотрудничества организаторов соревнований с федерацией, включая
международные соревнования.

2. Поручить Сайкину В.А. обратиться к организаторам соревнований, подавших заявку на
включение соревнований в календарь ООО ФВСР, с предложением предоставить
информацию о соревнованиях в соответствии с ранее утвержденной формой.

Голосовали: ЗА – единогласно, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет, ПОТИВ – нет

По четвертому вопросу:
Слушали Сайкина В.А. о необходимости исправить техническую ошибку в переданном для
публикации Ежегодного рейтинга ФВСР по Снайпингу 2020г. на сайте федерации. Представлены
для согласования: опубликованная исходная таблица данных; таблица данных после
перерасчета.
Постановили:

1. Утвердить таблицу данных после перерасчета, считать исправленную таблицу
действующим Ежегодным рейтингом ФВСР по Снайпингу 2020г.

2. Награждение участников рейтинга провести в соответствии с занятыми местами.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.